

COMPARATIVO DE PRECIOS UNITARIOS POR POSTOR

OBRA: URBANIZACIÓN DE CALLE CONSTRUCCIÓN
UBICACIÓN: EN LA COMUNIDAD DE EL GARRUÑAL, HUIMILPAN QUERETARO.

CONCURSO: MHQ.028 PARTICIPACIONES AD.25

CLAVE	CONCEPTO	U	CANT.	EXP. TÉCNICA INICIAL		C. MODIFICACIONES		CONSTRUCTORA COLUMBUS S.A DE C.V.		CONSTRUCCIONES UGARTE S.A DE C.V.	
				P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
					\$ 1,034,482.77		\$ 1,032,206.89		\$ 1,076,246.80		\$ 1,117,389.27
					\$ 1,200,000.01		\$ 1,197,359.99		\$ 1,248,446.29		\$ 1,296,171.55
10101	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO NIV	M2	1307.74	\$ 8.69	\$ 11,364.26	\$ 8.92	\$ 11,665.04	\$ 9.12	\$ 11,976.59	\$ 8.91	\$ 11,651.96
10601	EXCAVACION A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "B" (DURO, COMPACTADO POR EL TR	M3	411.94	\$ 57.87	\$ 23,838.97	\$ 55.01	\$ 22,660.82	\$ 61.23	\$ 25,223.09	\$ 63.25	\$ 26,055.21
10602	EXCAVACION A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "C" POR MEDIOS MECANICOS A UNA	M3	45.77	\$ 456.91	\$ 20,912.77	\$ 417.69	\$ 19,117.67	\$ 512.36	\$ 23,450.72	\$ 545.26	\$ 24,956.55
10603	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES EN C	M3	604.18	\$ 26.92	\$ 16,264.53	\$ 22.73	\$ 13,733.01	\$ 29.32	\$ 17,714.56	\$ 32.16	\$ 19,430.43
10604	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES EN CAMION	M3	604.18	\$ 34.00	\$ 20,542.12	\$ 32.14	\$ 19,418.35	\$ 41.26	\$ 24,928.47	\$ 43.16	\$ 26,076.41
10605	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES EN CAMION	M3/KM	1208.36	\$ 13.93	\$ 16,832.45	\$ 12.88	\$ 15,563.68	\$ 14.23	\$ 17,194.96	\$ 15.62	\$ 18,874.58
1070207	FORMACION DE LA CAPA SUBRASANTE MEDIANTE EL MECLADO, TENDIDO Y COMPACT	M3	261.55	\$ 332.80	\$ 87,043.84	\$ 333.57	\$ 87,245.23	\$ 335.16	\$ 87,661.10	\$ 329.48	\$ 86,175.49
1080101	PAVIMENTO EMPEDRADO DE 15 CM DE ESPESOR, ELABORADO CON PIEDRA BOLA DE PE	M2	1291.34	\$ 578.27	\$ 746,743.18	\$ 584.42	\$ 754,684.92	\$ 601.45	\$ 776,676.44	\$ 619.16	\$ 799,346.07
11002	GUARNICION TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 30 CMS DE SECCION EN VERTICAL ELABORADA	ML	106.87	\$ 377.68	\$ 40,362.66	\$ 367.55	\$ 39,290.76	\$ 385.16	\$ 41,162.05	\$ 394.16	\$ 42,123.88
1120101	RECUBRIMIENTO EN GUARNICIONES CON PINTURA DE TRAFICO BASE SOLVENTE COLOR	ML	233.07	\$ 56.91	\$ 14,908.35	\$ 49.26	\$ 12,466.23	\$ 65.47	\$ 16,568.49	\$ 72.16	\$ 18,261.53
11401	LIMPIEZA GENERAL A REALIZARSE DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS, INCLUYE: MANI	M2	1307.74	\$ 15.92	\$ 20,819.22	\$ 15.81	\$ 20,675.37	\$ 16.52	\$ 21,603.86	\$ 21.19	\$ 27,711.01
11402	CARTELERIA DE IDENTIFICACION DE OBRA, AREA VISUAL DE 122X244 CM A 2 CARAS, ELAB	PZA	1.00	\$ 14,850.41	\$ 14,850.41	\$ 15,685.82	\$ 15,685.82	\$ 12,136.47	\$ 12,136.47	\$ 16,526.14	\$ 16,526.14
					SUB TOTAL:		SUB TOTAL:		SUB TOTAL:		SUB TOTAL:
					\$ 1,034,482.77		\$ 1,032,206.89		\$ 1,076,246.80		\$ 1,117,389.27
					IV.A.: \$ 165,517.24		IV.A.: \$ 165,153.10		IV.A.: \$ 172,199.49		IV.A.: \$ 178,782.28
					TOTAL DE LA OBRA:		TOTAL DE LA OBRA:		TOTAL DE LA OBRA:		TOTAL DE LA OBRA:
					\$ 1,200,000.01		\$ 1,197,359.99		\$ 1,248,446.29		\$ 1,296,171.55